
Kære alle 

Hermed en opdatering fra skolebestyrelsen.  

I bestyrelsen har vi bl.a. fokus på skolernes arbejde med geopark-profilen, inkl. deres fokus på 
bæredygtighed, og vi har derfor bedt om opdateringer på, hvordan der arbejdes med det: 

 

Hvis I ikke allerede har hørt om det, så spørg eller kig forbi Nykøbing Skole: Vi fik for et par møder 
siden en spændende orientering af naturfagsvejleder Michael Fryd om det projekt, han har skaEet 
penge fra Villum Fonden til. Det er et ambitiøst næste skridt i skolens arbejde med geopark-profilen i 
form af en skolehave med højbede, drivhuse, udekøkken og biodiversitetszoner, hvor eleverne kan 
dyrke grøntsager, lære om bæredygtighed og arbejde med teknologi og naturfag udendørs og i praksis. 
Grøntsagerne skal selvfølgelig bruges i madkundskab.  

 

Sidst vi var på Odden Skole, fik vi en opdatering på deres arbejde med bæredygtighed. Her har 
lærere og elever undersøgt deres energi- og vandforbrug og måder at sænke det. De har fx undersøgt 
hvor længe de automatiske tænd-og-sluk-funktioner holder lyset tændt i lokalerne. Elevrådet har 
besluttet at gøre skolen sko-fri: Det er rarere for dem der leger på gulvet og desuden kan det 
forhåbentlig nedsætte brugen af rengøringsmidler. Skolen arbejder også med at udvikle en klima-figur, 
der kan placeres forskellige steder og minde om at tage skoene af, slukke lyset osv. 

 

Næste møde er på Egebjerg Skole. Her skal vi mødes med det, der nu hedder Uddannelsesudvalget 
– de lokalpolitikere der arbejder med skole og dagtilbud. Efter valget har der været en del udskiftning i 
udvalget, og vi er spændte på at høre, hvad de vil arbejde for i de kommende år.  Vi vil opfordre dem til 
at tænke langsigtet og fokusere på kvalitet og økonomisk stabilitet. Det er svært at lægge gode 
planer, når det økonomiske fundament bliver meldt meget sent ud eller ændrer sig løbende, som det 
har gjort de seneste år. Dette møde er også det sidste møde for bestyrelsen, som den ser ud nu, for vi 
har jo også haft valg, og nogle fortsætter, andre træder ud.  

 

I den kommende tid er der flere lærere/pædagoger der har jubilæer. Det er rart at tænke på, at 
skolerne/dagtilbuddene er gode arbejdspladser, hvor folk har lyst at blive.  

 

Som altid: skriv eller ring med spørgsmål eller forslag. 

På bestyrelsens vegne, 

venlig hilsen, Kristine 

kristinemarieberg@gmail.com – 2273 7633 
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